
 

 1 

ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN 

TEL: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304 

AAKKTTUUAALLIITTYY  ZZ  OODDBBOORRŮŮ  

ČČEERRVVEENN  22001188  
1. VOLBY 2018 

Po schválení termínu voleb konferencí ZO, dopracoval výbor ZO tzv.                        

Rozhodnutí k volbám. Toto vám předkládáme formou přílohy těchto materiálů.  

Zároveň vydáváme Návrh kandidáta do ZV a DaRK. Od dnešního dne může každý člen 

naší organizace navrhnout člena ZO jako kandidáta.  

Návrhy odevzdávejte osobně v kanceláři odborů u Jany Hudákové. 

 

2. VÝKONNOSTNÍ PRÉMIE 

S novým fiskálním rokem máme nové cíle pro výkonnostní prémie.  

Položka LTC – hodnocení pracovních úrazů platí jen pro první tři měsíce fiskálního roku, 

tj. od dubna do června, je upravená a nově úraz ovlivní naše prémie pouze na jeden 

měsíc. 

Od měsíce července tento ukazatel bude změněn, úrazy nebudou mít vliv na výši 

výkonnostních odměn. Bude nahrazen – motivačním tzv. SAFETY KAIZEN, což 

znamená, že prémie ve výši 3 % budou vyplaceny po jednom zrealizovaném zlepšení 

v rámci BOZP za celý závod. Dívejte se tedy kolem sebe a vše co by se dalo zlepšit 

v rámci bezpečností ve firmě podávejte ve formě návrhu svým nadřízeným. 

 

3. ODBORY POSKYTLY POMOC PŘI ŽIVELNÉ POHROMĚ 

Střechy rodinných domů dvou našich členů byly poničeny květnovým 

krupobitím. 

Využili možnosti požádat o pomoc z Konta živelných pohrom při OS KOVO.  

Ihned po události s námi sepsali žádost, doplnili dokumentaci, na schůzce 

ZV jsme projednali žádosti a ihned zaslali na centrálu s doporučením. Po pár dnech 

jsme informovali poškozené o výsledku jednání, obdrželi Dar na opravu poškozené 

střechy. 



 

 2 

V těžkých situacích, kdy vás postihne mimořádná živelná událost je každá finanční 

pomoc jistě vítaná, zvlášť, když ji obdržíte v tak krátkém čase. 

I proto je dobré být členem odborů. 

 

4. INFORMACE K GDPR 

K 25.5. začalo platit Nařízení  Evropského parlamentu a Rady EU o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. Toto nařízení se týká také naší 

odborové organizace a jejich členů. Při návštěvě v kanceláři odborů vás požádáme o 

podpis Souhlasu se zpracováním vašich osobních údajů.  

Ti, kteří se stali členy k 1. 6. (podali přihlášku v květnu), již mají tento souhlas uveden 

v aktualizované členské přihlášce. 

 

5. SPORTOVNÍ KOMISE – FOTBAL 

Sportovní komise připravuje fotbalové tradiční utkání roku  

„O PUTOVNÍ POHÁR PŘEDSEDY ODBORŮ“,  

mezi ZO OS KOVO Hanon Systems a ZO OS KOVO Varroc 

Uskuteční se v pátek 31.8.2018 od 16,00 se koná na HŘIŠTI TJ SOKOL ŽILINA.  

 

6. ELÁN TOUR 2018 – 50 LET  

Zájezd na koncert ELÁN – OSTRAVA se uskuteční dne 12. října 2018. Cena zahrnuje  

vstupenku k sezení na koncert a dopravu. 

Cena pro odboráře 700,-Kč, možnost zakoupení druhé vstupenky 800,- Kč. 

Cena pro neodboráře 1000,- Kč.  

Prodej rezervací míst v autobuse a vstupenky (omezené množství) bude od 

středy 11.července2018 od 6,30. Rezervaci můžete udělat také telefonicky, 

nutno zaplatit do 24 hodin od zavolání) 

 

7. POZNÁVACÍ ZÁJEZD – JIŽNÍ MORAVA 

Odjezd na poznávací zájezd bude v pátek 8.6. od vrátnice Varroc v 6,45 hodin, 

přistavení autobusu bude 6,30. Předpokládaný návrat v neděli ve večerních hodinách. 

POZOR DOŠLO KE ZDRAŽENÍ CENY ZA PLAVBU LODÍ v autobuse bude průvodce 

vybírat 11 Eur na plavbu, pokud můžete, mějte přesně, díky. 

Plavba bude ve 14,30 pouze jednosměrná. Autobus vás vysadí dopoledne  v centru, tam 

bude prohlídka s průvodcem, osobní volno, přístav je hned u centra. Autobus odjede 

parkovat až hrad Děvín, kam se přesunete lodí. 



 

 3 

8. ZAHRANIČNÍ REKREACE  

Informační schůzky k rekreacím: 

BULHARSKO 6.6. ve 14,00 v kanceláři odborů ve vilce. 

KORFU 6.6. ve 14,45 v kanceláři odborů ve vilce. 

CHORVATSKO – 20.6. ve 14,45 v kanceláři odborů ve vilce. 

 

9. PŘÍSPĚVKY NA LETNÍ TÁBORY 

Žádosti o příspěvky na letní prázdninové tábory, které se uskuteční v 

červenci a srpnu můžete odevzdat na odborech v měsících červenci, 

srpnu, nejpozději však do pátku 7. září. Pokud budete chtít zaslat 

příspěvek na účet, napište číslo vašeho účtu na žádost. 

Je nutné doložit příjmový doklad o zaplacení s razítkem, nebo potvrzení od pořadatelů 

s razítkem se jménem dítěte, potvrzením platby, místem pobytu a termínem táboru. 

Výše vyplaceného příspěvku bude do výše zaplacené částky, maximálně 800 Kč na dítě. 

Buďto převodem na váš účet, nebo v hotovosti v kanceláři ve dnech 11.-13.9.2018. 

 

10.  CHATA NA MEČŮVCE - POBYTY 

Chata odborové organizace na Mečůvce se nachází 3 km od 

penzionu Barborka – směrem na Martiňák. Parkování je možné 

na parkovišti pod chatou. V okolí jsou možnosti turistiky i 

příjemných výletů. V letním období možnost koupání v nedaleké 

přehradě na Horní Bečvě. V chatě jsou dva podkrovní pokoje 

s možností přespání 9 osob. Kuchyňka je vybavena sporákem s troubou, mikrovlnkou, 

rychlovarnou konvicí, lednicí. Sociální vybavení – 2 x WC, sprchovací kout, bojler na 

ohřev vody. Voda ze studny je pouze užitková. Info o chatě a foto na web 

www.odboryvarroc.cz  

Víkendové pobyty obsazeny. Je možné dohodnout pobyt také přes týden.  

CENA ZA NOC JE 500 Kč, kapacita lůžek – 9 osob. Víkendové pobyty je nutné 

zaplatit nejpozději v pondělí, v týdnu, kdy máte rezervovaný víkendový pobyt. 

 

LETNÍ TÝDENNÍ TERMÍNY (nástup sobota – konec pobytu sobota). V PŘÍLOZE 

SEZNAM VYBRANÝCH PRO TÝDENNÍ POBYTY.  

Dále máme volnou chatu v termínu 4.8.-11.8.2018.  

Můžete si objednat také zkrácené termíny, telefonicky kl.3395, osobně 

v kanceláři, nebo přes kontaktní formulář na webu, nebo přes FB, messenger. 

Před nástupem rekreantů na pobyt je nutné si převzít v kanceláři odborů klíče od 

chaty, povlečení a list závad, které po skončení pobytu vrátíte rovněž v kanceláři 

odborů.  

Týdenní pobyty je nutné zaplatit do 15.6.2018. Pokud nebude zaplacen týdenní 

pobyt, nabídneme náhradníkům. 

http://www.odboryvarroc.cz/


 

 4 

 

11. TURISTICKÝ ZÁJEZD – TOULOVCOVY MAŠTALE 
Sportovní komise připravuje zájezd v termínu 14. 9. - 16. 9. 

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, ubytování s polopenzí  

Odborář: 900,-; jeho rod. příslušník 1000,-     

Neodborář: 1300,-; jeho rod. příslušník 1400,- 

PŘIHLÁŠKY DO 20.6.2018, KL.3395, jhudakov@varroclighting.com, 

seznam účastníků bude zveřejněn v důvěrnících červenec-srpen (29.6.) spolu                          

s platebními informacemi. 

 

12. TERMÍNY SCHŮZEK 2018 

TERMÍNY SCHŮZEK ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ 29.6., 7.9., 5.10., 2.11., 7.12. 

TERMÍNY ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU 5.6., 19.6., 10.7., 17.7., 14.8., 

28.8., 11.9., 25.9., 9.10., 16.10., 6.11., 20.11., 4.12., 18.12. 

 

 

13. ODBORY PLUS – BENEFITNÍ PORTÁL 
Každý člen odborů může čerpat výhody a benefity nejen ve své základní organizaci, ale 

také benefity ČMKOS po celé republice a také v e-shopech. Stačí se jen zaregistrovat 

na portále „odbory +“ a můžete začít, celou 

nabídku naleznete na www.odboryplus.cz, např. 

slevy na rekreace, zájezdy, nákupy. Novinky 

benefitního programu máte v příloze důvěrníků.  

 

14. DŮLEŽITÉ INFORMACE ODBORÁŘŮM 

PRÁVNÍ PORADNA PRO ODBORÁŘE je ZDARMA zajišťována v době 8.30 – 13.00 

hodin v kanceláři odborové organizace první středy v měsíci v termínech 6.6., 5.9., 

3.10., 7.11., 5.12. 

Právní poradenství poskytuje právník regionálního pracoviště OS KOVO. Objednejte si 

termín na kl.3395, nebo osobně v kanceláři odborů. 

 

SVATBA ČLENA ODBORŮ - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech ŽENICH 

I NEVĚSTA, dostane každý 1000,- Kč oproti kopii oddacího listu. 

 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODBORÁŘI - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech 

matka i otec, dostane každý 1000,- Kč oproti originálu paragonu na zboží pro dítě, 

spolu s kopií rodného listu, při osobním předání v kanceláři odborů 

 

mailto:jhudakov@varroclighting.com
http://www.odboryplus.cz/


 

 5 

PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO ZAMĚSTNANCE (ODBORÁŘE - 

min.2měs).  Přispíváme na zakoupení pozornosti, vyzvedněte si formulář v kanceláři 

odborů před návštěvou nemocného. Na základě PARAGONU bude vyplacena hotovost do 

výše 500,- Kč. 

 

PŘI ÚMRTÍ ČLENA NAŠÍ ZO OS KOVO, také bývalého zaměstnance – ODBORÁŘE, 

vyplácíme příspěvek pro pozůstalé.  

Informace o činnosti a výhodách členství v organizaci najdete:  

 FACEBOOK – „ODBORY VARROC NOVÝ JIČÍN“ 

 WWW.ODBORYVARROC.CZ, také mobilní aplikace 

 WWW.OSKOVO.CZ, WWW.ODBORYPLUS.CZ 

 INFOKOUTKY VE SVAČINÁRNÁCH A VESTIBULU VRÁTNICE, 

 

PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍ  SSCCHHŮŮZZKKAA  ÚÚSSEEKKOOVVÝÝCCHH  DDŮŮVVĚĚRRNNÍÍKKŮŮ  SSEE  BBUUDDEE  KKOONNAATT  VV  PPÁÁTTEEKK                        

2299..  ČČEERRVVNNAA  22001188  OODD  88,,0000  HHOODDIINN  VV  ZZAASSEEDDAAČČCCEE  ZZÁÁVVOODDNNÍÍHHOO  KKLLUUBBUU  

  

Přílohy: 

 KOVÁK   

 ROZHODNUTÍ K VOLBÁM 

 NÁVRH KANDIDÁTA DO ZV A DARK – FORMULÁŘ 

 PŘIDĚLENÍ TÝDENNÍ POBYTŮ NA MEČŮVCE 

 LETÁK POMOC PŘI ŽIVELNÍCH UDÁLOSTECH 

 ODBORY PLUS - NOVINKY 

 

Pavel Zelený 

Předseda ZV OS KOVO 

 
 

 

 

 

 

http://www.odboryvarroc.cz/
http://www.oskovo.cz/
http://www.odboryplus.cz/

